FAZ SABER que a CÂMARA do município APROVOU
e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte lei:

Art.  1º A revisão geral  anual  da remuneração dos
empregados públicos ativos e dos proventos dos servidores
inativos  do  Poder  Legislativo  do  Município  de  Rubiácea
corresponderá ao percentual de 4,2643% (quatro vírgula
dois mil seiscentos e quarenta e três décimos de milésimo
por  cento),  apurado  com  base  na  variação  do  Índice
Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo  –  IPCA/IBGE,
acumulada no período correspondente.

Parágrafo único.  Os novos  valores  dos  padrões  e
símbolos de vencimentos dos empregados públicos ativos,

[...]

Municipais  e  Secretário  de  Governo  do  Município  de
Rubiácea,  exclusivamente  para  fins  de  recomposição
do poder aquisitivo da moeda, nos termos do art. 37,

inciso X, da Constituição Federal.
Art. 2º A revisão geral anual de que trata esta Lei

corresponderá ao percentual de 4,2643% (quatro vírgula
dois mil seiscentos e quarenta e três décimos de milésimo
por  cento),  apurado  com  base  na  variação  do  Índice
Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo  –  IPCA/IBGE,
acumulada no período correspondente, passando os novos
valores constarem da Tabela I, parte integrante desta Lei.